2022年 6月 27日

各 位

会 社 名 株式会社帝国ホテル

代表者名 代表取締役社長 定保  英弥

    （コード：9708、東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役総務部長 古谷  厚史

            （TEL  03-3504-1111）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である三井不動産株式会社について、支配株主等に関する事項は、以下のとおりと

なりますので、お知らせいたします。

１． 親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2022年 3月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
発行する株券が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

三井不動産株式会社
その他の

関係会社
33.22 ― 33.22 株式会社東京証券取引所 市場第一部

２． 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

三井不動産株式会社は、当社の筆頭株主であり、議決権の 33.22％を保有しております。当社は、同社

の持分法適用関連会社であります。当社は、親会社等の企業グループと一部で同一の事業を営んでおり

ますが、顧客基盤や競争環境等の点で異なっており、当社の経営方針及び事業活動等は、当社独自の基

準、判断に基づいて行われております。

(役員の兼務状況)

（2022年 6月 27日現在）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

社外取締役

（非常勤）
小野澤 康夫

代表取締役

副社長執行役員

経営全般に関する高度な専門性と豊富

な業務経験を有しているため。

社外監査役

（非常勤）
石神 裕之 常任監査役

経営全般に関する高度な専門性と豊富

な業務経験を有しているため。

３． 支配株主等との取引に関する事項

当社と三井不動産株式会社は、帝国ホテル東京の建つ内幸町一丁目街区再開発に伴う各種契約等を締結

しております。

以 上